



Cieszyn, 16 maja 2017 r.

CUW.PSz.0003-04/17

**Szanowna Pani
Gabriela Staszkiwicz
Przewodnicząca
Rady Miejskiej Cieszyna**

Dotyczy: wniosku Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej Cieszyna nr BRM.0014.OKS.46.2017 z dnia 27.04.2017 r. w sprawie rozpatrzenia i w miarę możliwości finansowych realizacji postulatów zgłoszonych przez Dyrektorów szkół i przedszkoli przedstawionych w trakcie wizytacji.

Uprzejmie informuję, że przedstawiane przez Dyrektorów potrzeby placówek związane z remontami lub inwestycjami są na bieżąco analizowane. Realizacja tych zadań wymaga nakładów, w związku z tym w pierwszej kolejności realizowane są te potrzeby, które wymagają najpilniejszych prac. W przypadku potrzeb wykazanych przez Dyrektorów uprzejmie informuję, co następuje:

- 1) Dyrektor Przedszkola nr 7 w planach remontowych na 2017 przedstawił oprócz drobnych robót remontowych konieczność uzupełnienia tynków elewacji zewnętrznej wraz z malowaniem, wspomniął o potrzebie osuszenia fundamentów budynku, w związku z tym zostaną podjęte czynności w celu realizacji przedstawionych przez Dyrektora Przedszkola potrzeb.
- 2) Dyrektor Przedszkola nr 17 w planach remontowych i inwestycyjnych na 2017 rok przedstawił szczegółowo zakres robót wewnętrznych, instalacyjnych i wykończeniowych w pomieszczeniu jadalni. W kwietniu podjęto decyzję o przeprowadzeniu remontu jadalni w Przedszkolu nr 17 w bieżącym roku. Szacowany koszt realizacji zadania wynosi 68.000 zł. Natomiast wskazana potrzeba modernizacji kanalizacji sieci zewnętrznej jest przedmiotem inwestycji z udziałem środków zewnętrznych.
- 3) Dyrektor Przedszkola nr 18 w planach zadań remontowych i inwestycyjnych na rok 2017 przedstawił konieczności wymiany posadzek na panele podłogowe w salkach. W związku z tym pracownik CUW przeprowadzi rozeznanie technicznych i finansowych możliwości zrealizowania zadania związanego z wymianą posadzek na panele.
- 4) Dyrektor Przedszkola nr 20 w planach remontowych uwzględnił remont schodów zewnętrznych, roboty malarskie. Widzi potrzebę budowy parkingu dla samochodów osobowych dowożących dzieci. Pracownik CUW ds. remontów jest w stałym kontakcie z Dyrektorem Przedszkola. Z przeprowadzonej wizji lokalnej wynika, że roboty drogowe związane z budową parkingu wymagają wykonania dokumentacji technicznej oraz przeprowadzenia uzgodnień dot. zaprojektowanego zjazdu z drogi gminnej z właścicielem lub zarządcą drogi. Inwestycja wymaga podziału na etapy i będzie zgłoszona do planów inwestycyjnych na rok 2018.

- 5) Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi im. Janusza Korczaka w Cieszynie, wykazał jako pilne potrzeby inwestycje, w tym modernizację kanalizacji. Przeprowadzono konsultacje z Dyrektorem Szkoły i ustalono, że w chwili obecnej jest przeprowadzona analiza techniczna stanu kanalizacji oraz opracowanie szacunkowego kosztorysu. Po ustaleniu zakresu i kosztu realizacji zadania Dyrektor Szkoły przeprowadzi analizę budżetu rozpoznając możliwość przeprowadzenia modernizacji kanalizacji we własnym zakresie. W przypadku braku środków ustalono, że po określeniu wielkości kosztu zostanie podjęta decyzja o dofinansowaniu zadania. Natomiast wymiana nawierzchni boiska i wykonanie bieżni koło boiska oraz utworzone miasteczka ruchu drogowego zostaną zgłoszone przez dyrektora szkoły wnioskiem do planów inwestycyjnych do budżetu na rok 2018.
- 6) Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 6 w Cieszynie wskazał na konieczność przeprowadzenia inwestycji mających na celu przystosowanie pomieszczeń oddziałów przedszkolnych do obowiązujących przepisów. Inwestycję należy przeprowadzić do 2022 r. Przeprowadzono konsultacje z Dyrektorem Szkoły, który zaproponował, aby inwestycję dostosowania pomieszczeń przedszkolnych przeprowadzić w połączeniu z przebudową sali gimnastycznej, co pozwoli na pozyskanie środków zewnętrznych na ewentualne dofinansowanie tej inwestycji. Ustalono również, że inwestycja ta zostanie zgłoszona przez dyrektora szkoły wnioskiem do planów inwestycyjnych do budżetu na rok 2018.
- 7) Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 7 wskazał na potrzebę inwestycji w łącze internetowe oraz konieczność cyklinowania parkietu sali lekcyjnej. W planie finansowym na 2017 rok szkoła posiada środki na remont podłóg w salach lekcyjnych. Natomiast środki na przebudowę łącza miały zostać pozyskane z programu prowadzonego przez Ministerstwo Cyfryzacji, lecz w tym roku program ten został zawieszony.

Z poważaniem

Burmistrz Miasta


Ryszard Macura

Sporządził Paweł Szajor – dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Cieszynie
Rozdzielnik:

1 x Przewodnicząca Rady Miejskiej Cieszyna – Pani Gabriela Staszkievicz,
1 x CUW a/a.